HRVDM/HDV

Questions and Answers

1.
Ref:
from Section B Deliverable List:

	ITEM
	DESCRIPTION
	REFERENCE/

QTY
	DELIVERY DATE
	SHIPPING CLASS

	12
	Critical Design Review (CDR)
	C.4 & J.1
	06/2005
	N/A

	26
	Ground Support

 Equipment (GSE) Hardware
	2/C.1 & J.1
	With Item 12
	II

	27
	Ground Support 

Equipment (GSE), Software 
	1 Set/C.1 & J.1
	With Item 12
	II

	28
	Ground Support Equipment (GSE): Handling equipment for HRV Systems I&T
	C.1& J.1
	With Item 12
	II


Question:  Can 26, 27, 28 deliverables be a list of the relevant hardware, software, and handling equipment GSE? 

We are assuming no GSE hardware needs to be delivered at CDR, since no flight vehicle or simulated flight vehicle hardware will be delivered at that same time.  We assume that the Hardware is delivered at a later date.   Your clarification with regard to these deliverables is appreciated.

· Response:  HRVDM Contract Clause B.1 items 26, 27, and 28 are duplicates with 36. As result the items (26,27 and 28) are not needed and are marked as "RESERVED".  Additionally,  HDV Contract Clause B.1. item 24 is redundant with item 28, therefore, item 24 is marked as "RESERVED".  See amendment No. 4.    

2.
Section I contains the clause 52.246-24 entitled Limitation of Liability – High Value Items to cover supplies (for example the HRVDM) delivered by the contractor.  Would GSFC agree to add the companion clause 52.246-25 entitled Limitation of Liability - Services to cover services (for example the special studies and mission support LOE)?

· Response: No.  FAR Clause 52.246-25 entitled Limitation of Liability – Services is not applicable for this effort.

